
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

Protocolo: 919042
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2022.260101, referente a Pregão 
Presencial nº 041/2021- PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço/Pa. Contratado: G & A Transportes Garrafão do Norte Ltda - Epp, CNPJ 
nº 10.719.196/0001-22. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de 
prazo de vigência do contrato de 26/01/2023 até 26 de março de 2023, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

RETIFICAÇÃO
No extrato do termo aditivo do contrato nº 2020.271001, circulado 
neste jornal no dia 20/07/2021, cujo o objeto é contratação de empresa 
especializada na obra de drenagem pluvial da vila de cubiteua - município 
de Capitão Poço/Pa, ONDE SE LÊ: o acréscimo do valor do contrato de R$: 
495.273,99 (quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos e setenta e três 
reais e noventa e nove centavos). LEIA-SE: o acréscimo do valor do contrato 
de R$ 473.809,10 (quatrocentos e setenta e três mil, oitocentos e nove reais 
e dez centavos). As demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 919043

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023/FMS 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para aquisição de medica-
mentos para atendimento de demanda da atenção primária a Saúde- Aps, 
da Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/Pa, Conforme Especifica-
ções e Quantitativos Constantes no Termo de Referência, por um período 
de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com 
a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 11/04/2023, 
às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr-
2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e no 
e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publica-
ção. Karen Monteiro dos Santos - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 919045

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material 
permanente, material instrumental e equipamentos hospitalares, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/Pa. 
Abertura: 10/04/2023, às 9:30hs, Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Aquisição do Edital: Site do Compras Públicas, Tcm/Pa e Portal da 
Transparência. Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

Protocolo: 919047

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Prazo do Contrato N° 028/2022, 
referente ao processo licitatório (Tomada de preço 002/2022), firmado 
entre o Município de Conceição do Araguaia - PA e a empresa M PAM-
PLONA CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ 19.578.735/0001-25; b) Objeto: 
Prorrogação do termo contratual referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA COMPLEMENTAR DA FEIRA COBERTA DO 
MUNICIPIO DDE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIAPA, CONFORME PROCESSO Nº 
27798/2022, CONVÊNIO FDE Nº 011/2022- SEPLAD, projetos e planilhas 
em anexo ao edital. c) Fundamento Legal: Fundamento legal § 1º do Art. 
57 da Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente Termo Aditivo tem como 
vigência de 22/03/2023 até 16/01/2024. e) Signatários: pelo Contratante 
o Sr. Jair Lopes Martins e pela Contratada o Sr. Murcyo Pamplona. Con-
ceição do Araguaia-PA, 24 de MARÇO de 2023. Heloisa Mendes Sousa 
Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 919021
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230118

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIESEL 
S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 1.154.400,00 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E 
QUATRO MIL, QUATROCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230119  
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC

CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIESEL 
S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUN-
DO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 1.260.000,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA 
MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230120  
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIESEL 
S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 191.600,00 (CENTO E NOVENTA E UM MIL, SEISCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230121  
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIESEL 
S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUN-
DO DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 61.100,00 (SESSENTA E UM MIL, CEM REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230122
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIESEL 
S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 919.000,00 (NOVECENTOS E DEZENOVE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230123
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIESEL 
S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 480.500,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL, QUI-
NHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230124  
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIESEL 
S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 87.200,00 (OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230127  
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA


